
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 υπαλλήλων 
διαφόρων υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 560/22.11.2023 απόφα-
σης με θέμα Καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλή-
λων Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 
Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, έως 30.06.2024.

4 Τοποθέτηση πινακίδας «Υποχρεωτική Διακοπή 
Πορείας» Ρ-2 και τοποθέτηση καθρέπτη στη δι-
ασταύρωση των οδών Ασκληπιού και Θεοτοκο-
πούλου, σύμφωνα με την υπ’  αρ.  109/2021 κα-
νονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Μεταμόρφωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 22037/4277 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 υπαλλήλων 
διαφόρων υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 (Β’ 4083) 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 175).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10/01/2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία οικ. 4622/2182-17/01/2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

6. Την υπ’ αρ. 189-09/05.03.2024 απόφαση της Περι-
φερειακής Επιτροπής της Π.Ι.Ν.

7. Την υπό στοιχεία  Οικ.21822/4228-11/03/2024 
(ΑΔΑ: 9Φ7Φ7ΛΕ-3ΜΨ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, 
σε βάρος των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.073 
και ΚΑΕ 0511.00.001 οικονομικού έτους 2024, δέσμευση 
πίστωσης ύψους 43.106,40€.

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
(αυξημένος όγκος εργασιών και καταληκτικές ημερο-
μηνίες, αντιπυρική περίοδος, διαχείριση πλημμυρικών 
φαινομένων κ.ά.), όπου σε συνδυασμό με τη σημαντική 
έλλειψη προσωπικού λόγω των αποχωρήσεων με συ-
νταξιοδότηση και μετατάξεων, επιβάλλεται το κάτωθι 
προσωπικό του φορέα μας να απασχολείται καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού του ωραρίου, αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας εργάσιμων ημερών με αμοιβή, για εξή-
ντα ένα (61) υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης, για το Α’ Εξάμηνο έτους 2024, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για 
σύνολο επτά χιλιάδων τριακοσίων είκοσι (7.320) ωρών, 
στις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλλη-
νίας και Ιθάκης.

- Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων κρίνεται απαραίτητη για την αντιμετώπιση επει-
γουσών, έκτακτων και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών 
των υπηρεσιών και λόγω έλλειψης προσωπικού των ανω-
τέρω υπηρεσιών.

- Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 43.106,40€.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1821

16627

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.26 12:37:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16628 Τεύχος B’ 1821/26.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 11 Μαρτίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 158 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 560/22.11.2023 από-
φασης «Καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλή-
λων Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 13/2024 απόφαση του Δημάρχου, σχε-
τικά με τον ορισμό των αντιδημάρχων και την ανάθεση 
των αρμοδιοτήτων τους.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997.
6. Την υπ’ αρ. 560/22.11.2023 (Β’ 6882) προηγούμενη 

απόφασή μας.
7. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν συμπεριελή-

φθη στην παραπάνω απόφαση,ο κλάδος ΤΕ Τεχνολό-
γων Γεωπόνων ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίων 
Αναργύρων - Καματερού, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 560/22.11.2023 (Β’ 6882) 
απόφαση Αντιδημάρχου σχετικά με την καθιέρωση απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας μονίμων, ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ των υπαλλήλων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 
Καματερού, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, ως προς 
τον κάτωθι κλάδο/ειδικότητα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΕΣ/ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων/
ΤΕ Ζωικής Παραγωγής

1 80

Η συνολική δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 35.6012.0001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024, στον οποίο έχει προβλε-
φθεί η σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 6 Μαρτίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ

    Αριθμ. 9206 (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 
Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, έως 30.06.2024. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-
δικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-
τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ.170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16629Τεύχος B’ 1821/26.03.2024

10. Την υπ’ αρ. 2/01.09.2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
ΟΕΥ του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 755/09.01.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δη-
μοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής.

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών.

13. Το υπ’ αρ. 7393/27.02.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης Επιχειρη-
σιακού Έργου, σύμφωνα με το οποίο, λόγω του μεγάλου 
εύρους και μεγάλου φόρτου εργασίας την παρούσα χρο-
νική στιγμή, σε σχέση με την υφιστάμενη ελλιπή στε-
λέχωση και την διαρκή μείωση του προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, το Τμήμα καλείται να αντιμετωπί-
σει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς του, καθ’ όλη 
την διάρκεια του 24ωρου και μέχρι τις 22.00, και μετά, 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να αντιμετωπίζονται 
έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρε-
σιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης 
βλαβών στα δίκτυα και τις εγκαταστάσεις του καθώς επί-
σης την ανάγκη να εργαστεί το υπάρχον προσωπικό του 
εν λόγω Τμήματος, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας, προκειμένου να ανταποκριθεί σε απαιτήσεις 
που προέκυψαν λόγω: 

α) Αυξημένων φθορών στα οδοστρώματα, λόγω των 
καιρικών συνθηκών της χειμερινής περιόδου, 

β) αυξημένων αναγκών εκτέλεσης εργασιών συντή-
ρησης στα σχολεία, οι οποίες ενίοτε δεν είναι δυνατό 
να πραγματοποιηθούν κατά την διάρκεια του ωραρίου 
λειτουργίας τους,

γ) της επερχόμενης εορταστικής περιόδου των απο-
κριών και του Πάσχα (ενδεικτικά, εργασίες διακόσμου, 
σήμανσης, εφαρμογής κυκλοφοριακών ρυθμίσεων κ.ά.).

14. Την υπ’ αρ. 4125/01.02.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, περί 
πρόβλεψης πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του Τμήματος Συνεργείου Καθημερινότητας, 
στον προϋπολογισμό έτους 2024, 

15. Την υπ’ αρ. 108858/11-12-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λει-
τουργίας των Τμημάτων της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού 
Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το έτος 2024» (Β’ 7227), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα έως 
30.06.2024 υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μό-
νιμους και αορίστου χρόνου) του Τμήματος Συνεργείου 
Καθημερινότητας της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού του 
Δήμου μας, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών ανα-
γκών, ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Κλάδος/Ειδικότητα

Αριθμός 

Υπαλλήλων

Δημοσίου 

Δικαίου

Αριθμός 

Υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ

Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΙΔΟΧ

Ανώτατο όριο ωρών 

απασχόλησης ανά υπάλληλο 

(Απογευματινής Εργασίας)

Ανώτατο όριο ωρών 

απασχόλησης ανά υπάλληλο 

(Εξαιρέσιμων ημερών και

Κυριακών)

ΠΕ 1 - - 120 40

ΤΕ - - 3 100 10

ΔΕ (Ηλεκτρολόγων - Ηλεκτροτε-

χνιτών - Βοηθών Ηλεκτρολόγου)
2 6 3 120 40

ΔΕ Οδηγών 2 4 - 120 40

ΔΕ Δομικών Έργων, Ελαιοχρωμα-

τιστών, Τεχν. Σκην. 

(κ.λπ. ειδικοτήτων)

2 4 - 120 40

ΥΕ - 6 12 120 40

ΣΥΝΟΛΟ 7 20 18

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το διάστημα από την δημο-

σίευση στο ΦΕΚ της σχετικής απόφασης έως 30.06.2024.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινών ωρών και εξαιρέσιμων ημερών Κυριακών και 

Αργιών, διαφοροποιούνται ανά υπάλληλο και θα καθοριστούν επακριβώς με την σύσταση του Συνεργείου. Σε κάθε 

περίπτωση οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν 

τις εκατό (120) ώρες ανά υπάλληλο, ενώ αυτές, κατά τις νυχτερινές ώρες, εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και Αργίες, 

τις σαράντα (40).

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, στο πλαίσιο που επιτρέπουν οι κατά περίπτωση υφιστάμενες πι-

στώσεις, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16630 Τεύχος B’ 1821/26.03.2024

Α) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση Επιχειρησιακού Έργου.

Β) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί 
από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-
μικού προϋπολογισμού του έτους 2024 ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους (Δημοσίου Δικαίου):
Στον Κ.Α. 70.05.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Τμ. Συνερ-
γείου Καθημερινότητας)» ποσού 4.000,00€.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ):
Στον Κ.Α. 70.05.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας ΙΔΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Τμ. Συ-
νεργείου Καθημερινότητας)» ποσού 10.500,00€.

Για υπαλλήλους Ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ):
Στον Κ.Α.70.05.6042.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Τμ. Συνεργείου 
Καθημερινότητας)» ποσού 6.400,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 11 Μαρτίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΔΗΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 73 (4)

Τοποθέτηση πινακίδας «Υποχρεωτική Διακοπή 
Πορείας» Ρ-2 και τοποθέτηση καθρέπτη στη δι-
ασταύρωση των οδών Ασκληπιού και Θεοτοκο-
πούλου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 109/2021 κα-
νονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Μεταμόρφωσης.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 9 του ν. 4313/2014 
(Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/ 
2022 (Α’ 230).

2. Την περ. α4 της παρ. α του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το άρθρο 65 παρ. 1 και το άρθρο 94 παρ. 2 εδ. 16 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Δ’ 57).

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Πολεοδομίας.

6. Την υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

7. Την υπ’ αρ. 109/2021 (ΑΔΑ: ΨΚΖΥΩΚΒ-ΓΔΤ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης 
για την υπόψη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

8. Την υπ’ αρ. 102358/28.12.2023 διαπιστωτική πράξη 
Τεκμαιρόμενης Έγκρισης του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα προϋπολογισμό του 
Δήμου.

Και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις συμβάλουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών 
συνθηκών μετακίνησης πεζών και οχημάτων, αποφα-
σίζει ομόφωνα με την υπ’ αρ. 109/2021 απόφασή του 
την τοποθέτηση:

- Ενός ιστού με πινακίδα Υποχρεωτικής Διακοπής Πο-
ρείας Ρ-2 (STOP) επί της οδού Θεοτοκοπούλου, στη δια-
σταύρωσή της με την οδό Ασκληπιού, στην κατεύθυνση 
από Σπύρου Μελά προς Ασκληπιού,

- ενός καθρέπτη επί της οδού Ασκληπιού, στη διασταύ-
ρωσή της με την οδό Θεοτοκοπούλου, σύμφωνα με το 
διάγραμμα προτεινόμενης σήμανσης.

Στην περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω απόφασης δε 
διέρχονται λεωφορειακές γραμμές. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 8 Μαρτίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΚΡΙΩΤΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018212603240004*


